

PRESSEMEDDELELSE

Bliv ægdonor er blevet en forening!

I de 2 år Bliv ægdonor har eksisteret har arbejdet været baseret på en person, men nu er vi flere om at løfte opgaverne. Foreningen "Bliv ægdonor" er blevet stiftet 1. januar 2015 i København. Formålet er stadig at skabe dialog og dele erfaringer om ægdonation, og samtidig at skabe mere fokus på området.

Bliv ægdonor er en sammensætning af både donorer og modtagere, hvorfor vi kan tale alles sag uden kommercielle eller politiske hensyn.

Foreningen bliv ægdonor tør at tage et standpunkt i en svær debat!

Bliv ægdonor tager stor afstand fra Cryos' model, hvor pengene bliver det bærende incitament for ægdonationerne. Men det er et resultat af den manglende nytænkning og opdatering i dansk politik på området. Bliv ægdonor foreslår:

1. REGISTER FOR ÆGDONORER

Der mangler nogle helt simple retningslinjer, som allerede gælder for sæddonorer: ét register, som gør, at det offentlige sundhedsvæsen og privatklinikker kan samkøre og dele oplysninger om de ægdonerende kvinder. På den måde undgår man, at der kan doneres for mange steder og samtidig vil man kunne spore sygdomme etc. Modtagere af donerede æg bør have samme sikkerhed som en kvinde, som har modtaget donorsæd.

2. ØKONOMISK KOMPENSATION

En donor burde få et forhøjet skattefradrag på 10.000 plus befordringsgodtgørelse efter statens takster, alt efter hvor langt en donor må rejse nationalt for at donere. Hvis ikke donor kører selv, skal donor have dækket sine faktiske udgifter til transport. Det er strengt forbudt for donoren at modtage noget direkte fra klinikkerne.

3. 1/1 PRINCIP PÅ ÆGDONATIONER

En donation må på en privatklinik ikke deles ud til flere modtagere. I dag kan en privatklinik dele æggene fra en donor mellem flere modtagere, og for at sikre der ikke går forretning i det for privatklinikkerne, skal der indføres en 1/1 lov. I dag kan en klinik fakturere barnløse op mod 120.000 for én donation, hvis de deler den i 3 portioner. Dette kan motivere dem til at give unge donorer lidt ekstra hormon og samtidig mindske modtagernes chance for graviditet.

Fakta:

blivaegdonor.nu er stiftet af frivillige med forskellige interesser i ægdonation, hvor det bærende er at man kender en, som mangler æg eller selv mangler æg. blivaegdonor.nu er ikke en betalingside og vil være gratis for brugerne.

For yderligere information kontakt:

Rikke Vestenbæk, Formand for foreningen blivaegdonor.nu

Telefon: 28949133 eller mail blivaegdonor@gmail.com

Eller

Monika Leth Dalsgaard, bestyrelsesmedlem i foreningen blivaegdonor.nu

Telefon: 40766231 eller mail blivaegdonor@gmail.com